
 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От   01 октября       2014г.                       № 623   

 

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Развитие обра-

зования, культуры и молодежной по-

литики в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2014-2016 годы», 

утвержденную постановлением Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района от 14 ноября 2013 г. 

№ 500 

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие образования, культуры и молодежной политики в Анадырском му-

ниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 14.11.2013 г. № 500, 

Администрация Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования, культуры 

и молодежной политики в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 

годы», утвержденную постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 14.11.2013 г. № 500 следующие изменения: 

1.1. Приложение к Подпрограмме «Укрепление единого культурного про-

странства и развитие межнациональных отношений» изложить в редакции со-

гласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложением) на официальном сайте Адми-

нистрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                  С.Е. Широков 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовила:      М.А. Аношина  

 

Согласовано:     Л.А. Бабичева 

 

       Т.Н. Черторижская 

 

       Л.А. Ткаченко 

 

       Е.В. Сидельникова  

 

 

Разослано: дело-2, УСП -2, УФЭиИО – 1, МБОУ «Центр образования п. Уголь-

ные Копи» - 1, МБОУ «Центр образования п. Беринговского» - 1, МБОУ 

«Центр образования с. Марково» - 1, МБОУ «Центр образования с. Усть-Белая» 

- 1, МБОУ «Центр образования с. Канчалан» - 1, МБОУ «Центр образования с. 

Ваеги» - 1, МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно» - 1, МБОУ «Центр 

образования с. Алькатваама» - 1, МБОУ «Центр образования с. Хатырка» - 1, 

МДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского» 

- 1, МАОУ ДОД «Центральная детская школа искусств Анадырского муници-

пального района» - 1, МБУ «Центр культуры и досуга» - 1, МБУ «Централизо-

ванная библиотечная сеть» - 1, редакция газеты «Крайний Север»-1/19 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

___________01 октября_2014 г. № 623_____ 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Подпрограмме «Укрепление единого культурного 

пространства и развитие межнациональных отноше-

ний» Муниципальной программы «Развитие образо-

вания, культуры и молодёжной политики 

в Анадырском муниципальном районе  

в 2014-2016 годах» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Укрепление единого культурного пространства и развитие  

межнациональных  отношений» Муниципальной программы «Развитие образования, культуры  

и молодёжной политики в Анадырском муниципальном районе в 2014-2016 годах» 

 

№ 

п/п 

Наименование  

направления,  

раздела, мероприятия 

Период  

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный исполнитель,  

соисполнители, участники всего 

в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружного  

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюджетных 

источников 

1 

Организация и 

проведение Районных 

фестивалей и конкур-

сов, направленных  на 

развитие различных 

жанров и направлений 

культуры 

2014-2016 1 647,9 0,0 0,0 1 647,9 0,0 
Управление социальной политики Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района, 

Муниципальное бюджетное учрежде-

ние «Центр культуры и досуга» Ана-

дырского муниципального района, 

Муниципальное бюджетное учрежде-

ние культуры «Централизованная биб-

лиотечная сеть» Анадырского муници-

пального района 

 

2014 596,7 0,0 0,0 596,7 0,0 

2015 525,6 0,0 0,0 525,6 0,0 

2016 525,6 0,0 0,0 525,6 0,0 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 

Поддержка, сохранение, 

развитие и популяризация 

нематериально-культурного 

наследия народов Чукотско-

го автономного округа 

2014-2016 1 379,0 0,0 0,0 1 379,0 0,0 
Управление социальной политики 

Администрации Анадырского муни-

ципального района, 

Муниципальное бюджетное учре-

ждение «Центр культуры и досуга» 

Анадырского муниципального райо-

на, 

Муниципальное бюджетное учре-

ждение культуры «Централизован-

ная библиотечная сеть» Анадырско-

го муниципального района 

 

2014 499,4 0,0 0,0 499,4 0,0 

2015 439,8 0,0 0,0 439,8 0,0 

2016 439,8 0,0 0,0 439,8 0,0 

3 

Организация участия 

Творческих коллективов 

Анадырского 

муниципального района в 

окружных мероприятиях, 

организация концертной и 

гастрольной деятельности 

муниципального района 

2014-2016 1 387,9 0,0 0,0 1 387,9 0,0 
Управление социальной политики 

Администрации Анадырского муни-

ципального района, 

Муниципальное бюджетное учре-

ждение «Центр культуры и досуга» 

Анадырского муниципального райо-

на 

 

2014 411,5 0,0 0,0 411,5 0,0 

2015 488,2 0,0 0,0 488,2 0,0 

2016 488,2 0,0 0,0 488,2 0,0 

  

Всего по 

Подпрограмме 

2014-2016 4 414,8 0,0 0,0 4 414,8 0,0 

 
2014 1 507,6 0,0 0,0 1 507,6 0,0 

2015 1 453,6 0,0 0,0 1 453,6 0,0 

2016 1 453,6 0,0 0,0 1 453,6 0,0 

». 


